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STRONA 3

Drogi Czytelniku, 
   Wiosna coraz bliżej, dzień staje się coraz
dłuższy, przyroda budzi się do życia. W
Kociogrodzie też sporo się dzieje, pomimo
dręczącej Naszych podopiecznych choroby i
chwilowego wstrzymania Dni Otwartych, nie
próżnujemy. Wierzymy jednak, że po burzy
zawsze wychodzi słońce i  już niebawem wrócimy
do naszych niedzielnych spotkań. Natomiast już
dziś zapraszamy na Jarmark Wielkanocny,
będziemy obecni 23-24 marca od godziny 12:00
na cieszyńskim rynku. Pamiętajcie, że możecie
również wspierać działania Fundacji poprzez
udział w bazarkach, darowizny czy też stronę
FaniMani.pl, uwierzcie mi, koty będą Wam
bardzo wdzięczne ❤❤❤
   Mam nadzieję, że już niebawem znowu się
spotkamy w Kociogrodzie. 
    Jak wszyscy wiemy wraz z nadejściem wiosny
czekają Nas również wybory samorządowe, Nasi
mieszkańcy Kociogrodu zdaje się lubią brać
sprawy w swoje łapki i mamy już pierwszego
samozwańczego kandydata na Króla Wszystkich
Kotów (intuicja podpowiada mi, że nie tylko tych
cieszyńskich), zapewne domyślacie się o kim
mówię... jeśli nie, to odpowiedzi szukajcie na
kolejnych stronach😉 
    Miałam ostatnio przyjemność poznać pewnego
sympatycznego Pana, miłośnika kotów i poezji.
Bardzo poruszył mnie jeden z jego wierszy, dzielę
się więc z Wami jego twórczością....

Redaktor naczelna

KOT SIEDZĄCY NA LAMPIE
Do domu wszedł kot,
jak egipska noc nad miasto.
To on cicho zapalił księżyc nad
dachami.

Teraz między boginiami łasi się
sprężyście podkurczając pazurki.
I niewyraźnie mruczy, że
nie ma już pogaństwa.
Tylko na gładkowłosej opiekuńczości
za uchem zakrzepła krew.

/o naszym kocie Tuwimie 2009/

S. Malinowski



Płeć: Kocur
Wiek: 7 lat 4 miesiące

Umaszczenie: Szare pręgowane
Sierść: Krótka

Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja:

Test na FeLV: Negatywny
Test na FIV: Negatywny

Status: Gotowy do adopcji
Miejsce pobytu: Kociogród

Płeć: Kotka
Wiek: 10 lat 10 miesięcy
Umaszczenie: Szare pręgowane
Sierść: Krótka
Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja: Tak
Test na FeLV: Negatywny
Test na FIV: Negatywny
Status: Gotowy do adopcji
Miejsce pobytu: Kociogród

Moje największe hobby to jedzenie i przytulanie do Człowieka 😹😺
Jestem dosyć dużym kotkiem i mam urocze, wielkie łaputy 🐾😻
Bardzo domagam się wszelkich czułości i atencji. Czy chciałbyś w domu takiego
dostojnego Ramzesa ? Ja się polecam do kochania ♥️

Chce wejść wszędzie szczególnie tam gdzie nie wolno, kiedy mnie nie wpuszczają
wyrażam swoje niezadowolenie skrzeczącym miaukiem- podobno to mega urocze
i zabawne. Jak na menadżerkę przystało lubię kłaść się na wysoki drapak, aby
wszystko mieć na oku, a gdy coś mi się nie podoba pięknie wyrażam to swoim      
"zabójczym" spojrzeniem. Jestem bardzo inteligentną i ciekawą kocią damą, którą
można polecić każdemu 😻

Ramzes
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DOM POSZUKIWANY

Menagerka każdej imprezy Funia

Władca jest tylko jeden



Dzień dobry, melduje się ze swojego domuEdward Osa.  Jestem kochany, szczęśliwy,nakarmiony i bezpieczny. A nie zawsze tak było.Zanim trafiłem do Kociogrodu było ze mną źle, anawet bardzo źle. Byłem kotem wolnożyjącym.Wpadłem we wnyki i ledwie to przeżyłem. Długobyłem leczony, a potem czekałem na swojegoczłowieka. I się doczekałem  Całuję Edzio  

Kociogró
d

Braciszkowie Imbir i

Cynamon

Tygryskowi Bracia Imbir i Cynamon

pozdrawiają😍Byliśmy zwykłymi, szarymi

kociakami, których los nie potraktował

łaskawie. Jako małe dzieciaki zostaliśmy

kompletnie sami. Na szczęści
e trafiliśmy

pod opiekę Zwierzogrodu i do Domu

Tymczasowego😊 , tam stała się magia....

przestaliśmy być zwykłymi, szarymi

kociakami...  zostaliśmy Imbirem i

Cynamonem i jesteśmy baaaardzo

szczęśliw
i ❤️❤️❤️

Kociogród

Kociogród

POZDROWENIA Z NOWEGO DOMU
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Hej, z tej strony Kłaczek. W

Kociogrodzie zagościłem na chwilę, więc

nawet nie miałem możliwości się

przywitać, a już mnie zatargali do

własnego domu. Mam własną kanapę,

parapet prywatny i kocich towarzyszy na

stare lata. I z tego Domku pozdrawiam

Was serdecznie tym jednym zdaniem:

nigdy nie traćcie nadziei ❤❤❤



Postaramy się odpowiedzieć na
najczęstsze pytania.
1.Co to jest dom tymczasowy?
Dom tymczasowy to miejsce w
którym przebywa bezdomne zwierzę
od momentu znalezienia do czasu
adopcji. Dom tymczasowy to
prywatne mieszkanie/dom osoby-
wolontariusza, która właśnie w takim
zakresie chce pomóc i wesprzeć
działania Fundacji.
2. Po co są domy tymczasowe?
Domy tymczasowe są bardzo ważne
podczas procesu socjalizacji zwierząt.
Bardzo często jesteśmy pierwszym
domem podopiecznego w jego życiu.
Dom tymczasowy uczy zwierzę
kontaktu z człowiekiem, podstaw
niezbędnych do prawidłowego
funkcjonowania w relacji człowiek-
kot, przyzwyczaja do zabiegów
pielęgnacyjnych takich jak czesanie,
czyszczeni uszu, obcinanie pazurów,
no i oczywiście dba o ogólny
dobrostan kota. 

DOM TYMCZASOWY RATUJE ŻYCIE
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Bardzo często zdarza się podczas
poszukiwań domów tymczasowych, że
słyszymy zdania: „nie mogę wziąć tego
kota do domu, bo nie mam warunków”.  
Jednak tam naprawdę kotom “po
przejściach” nie potrzeba wiele do
szczęścia, jednopokojowe mieszkanie z
łazienką naprawdę wystarczą. Do
kociego szczęścia wystarczy:

schronienie, w którym nie marznie i
nie moknie
miękki kocyk/legowisko/poduszka
napełniana regularnie miseczka i
świeża woda
cierpliwy, wyrozumiały, opiekuńczy
i odpowiedzialny człowiek.

Więc jeśli myślisz, że Twój “pokój z
kuchnią” są niewystarczające to jesteś w
błędzie!
Oczywiście, jeśli masz już w domu jakieś
zwierzę to zawsze trzeba się zastanowić
czy uda się pogodzić potrzeby rezydenta
z tymczasowym towarzyszem. Jeśli
długo przebywasz poza domem, to
branie pod opiekę kocich dzieci, które
wymagają karmienia i intensywnej
opieki nie jest dobrym pomysłem, ale dla
kociego seniora jak najbardziej TAK.
Wszystko zależy od Ciebie, my
oczywiście staramy się, abyś zarówno
Ty, jak i kot będący u Ciebie
tymczasowo czuli się komfortowo.
Często pytacie się Nas jak wygląda w
praktyce bycie domem tymczasowym. 
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3. Jakie obowiązki ma dom tymczasowy,
czy Fundacja pomaga?
Głównym obowiązkiem domu
tymczasowego jest opieka nad
zwierzęciem, ponadto: obserwacja jego
stanu zdrowa, socjalizacja, nauka i
pomoc w nabraniu zaufania do
człowieka, obserwacja zachowań i
przyzwyczajeń kota, obserwować kota
żeby przekazać informacje o nim
nowemu właścicielowi, a w przypadku
problemów  (szczególnie zdrowotnych)
powiadomić fundację. Dom
tymczasowy aktywnie uczestniczy w
poszukiwaniach nowego domu (zdjęcia
kota, opis jego zachowań). Natomiast
Fundacja wspiera dom tymczasowy de
facto w całym zakresie, Koszty
utrzymania i leczenia kotów pokrywa
Fundacja – chyba, że dom tymczasowy
z własnej woli wyrazi chęć
współfinansowania podopiecznego.
Kot przebywający w domu
tymczasowym jest własnością Fundacji
to momenty znalezienia mu domu
stałego (wtedy podpisywana jest
umowa adopcyjna). 

Dom tymczasowy również podpisuje z
Fundacją umowę, dotyczy ona ustaleń
związanych z pełnieniem przez daną
osobę funkcji domu tymczasowego,
więc nie musicie się martwić, że
zostaniecie z problemami sami.
Decyzja o pomocy nie może być
pochopna. Musi być przemyślana, a
każdy z domowników musi wyrazić
zgodę na zwierzę w domu.
To Ty podejmujesz decyzje czy chcesz
być tzw. domem tymczasowym
„awaryjnym” – na kilka dni w sytuacji
nagłej, czy też decydujesz się na bycie
domem “przechodnim”- szczególnie w
przypadku kociąt, do momentu
nauczenia ich samodzielnego jedzenia i
wykonania niezbędnych szczepień, a
może widzisz się w roli  stałego domu
tymczasowego, czyli pełnisz opiekę
nad kotem do czasu wyadoptowania
go do nowego domu). 
Jeśli czujesz, że chcesz zostać Domem
Tymczasowym, skontaktuj się z Nami,
liczymy na Ciebie!
Tekst: AW



życia wyrastają zęby mleczne i jest ich
26. Pierwsze pojawiają się kły i
siekacze, a następnie przedtrzonowce.
Zębów stałych jest 30, ponieważ
pojawiają się również trzonowce.  
Każdy rodzaj zęba wyrzyna się w
innych okresie dorastania kota,  
natomiast pełne uzębienie kot zyskuje
do 6 miesiąca życia. 

CZY KOT ZAWSZE SPADA NA
CZTERY ŁAPY?
Koty posiadają niezwykłą umiejętność
odwracania ciała tak, aby wylądować
łapami na ziemii. Takie zdolności
ułatwiają kotom przetrwanie - podczas
wspinaczek ryzyko poniesienia
uszkodzeń ciała jest znacznie mniejsze.
Nie oznacza to jednak, że “system” ten
nigdy nie zawodzi. Upadki z
wysokości mogą być dla kota bardzo

DLACZEGO KOCIE OCZY
ŚWIECĄ W CIEMNOŚCI?
Wytłumaczeniem tego zjawiska jest
wyjątkowa budowa kociego oka. W
jego wnętrzu znajduje się tapetum
lucidum, czyli specjalna błona
odblaskowa. Jej zadaniem jest odbijanie
z powrotem na siatkówkę światła, które
wpada do kociego oka. Odblaskowa
powłoka znajduje się pomiędzy blaszką
naczyniową, a blaszką naczyń
włosowatych. Co najważniejsze - nie
wszystkie zwierzęta ją posiadają.
Tapetum lucidum występuje u zwierząt,
które prowadzą nocny tryb życia.
Dzięki niej nocni łowcy widzą w mroku
nawet 6-8 razy lepiej niż my. 

ILE KOT MA ZĘBÓW?
Uzębienie kota jest różne w zależności
od jego wieku. Kocięta, tak jak ludzie,
rodzą się bez uzębienia. Do 8 tygodnia

KOCIE CIEKAWOSTKI 
CZĘŚĆ 1.
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Edyta Frymel
Zoopsycholog i
zoodietetyk. Specjalizuje
się w relacji człowieka ze
zwierzętami domowymi
oraz prowadzi
konsultacje i terapie
behawioralne psów i
kotów. Wolontariuszka
Fundacji Cieszyński
Zwierzogród i autorka
treści w “Kocie Porady”.

niebezpieczne. Decydując się na kota
powinniśmy zawsze pamiętać o
solidnym zabezpieczeniu balkonu i
okien. Kot w każdej chwili może
spróbować wyskoczyć, a upadek z
wysokości może zakończyć się
tragicznie.

CZY KOT MOŻE ZATRUĆ SIĘ
DOMOWYMI ROŚLINAMI?
Miłośnicy roślin nie wyobrażają sobie
bez nich życia. Niestety nie wszystkie
rośliny są bezpieczne dla naszych kotów.
Znaczna ich część jest dla nich
toksyczna. I co najważniejsze - do
zatrucia może dojść nawet w wyniku z
pozoru niegroźnej zabawy, np.
zwisającymi liśćmi (długie, sprężynujące
liście są bardzo częstym obiektem
wywołującym zainteresowanie wśród
kotów), kiedy to kot tylko nadgryzie
toksyczną część rośliny.
Najpopularniejsze toksyczne rośliny to:
monstera deliciosa, ficus, skrzydłokwiat,
dracena, narcyzy, tulipany, chryzantemy
i lilie. To tylko kilka przykładów roślin
toksycznych dla kotów.
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Przed zakupem każdego nowego
okazu warto upewnić się, czy będzie
on bezpieczny dla naszego kociego
przyjaciela. A jeśli już posiadamy w
domu rośliny toksyczne dla kota,
umieśćmy je w miejscu dla niego
niedostępnym. 
UWAGA! Nawet jeśli na co dzień
Twój kot nie interesuje się daną
rośliną, to nie oznacza, że pewnego
dnia, np. pod Twoją nieobecność nie
skłoni się do “skosztowania” jej. 

psychologiazwierzat.com

psychologia_zwierzat



Z ŻYCIA ZWIERZOGRODU
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My KOTY postanowiliśmy przejąć tę stronę gazety, ponieważ jako stali mieszkańcy
Kociogrodu wiemy najlepiej co u Nas się dzieje. A działo się sporo...

Przez cały miesiąc trwał konkurs na
zdjęcia zwierzogrdzkich kociaków, co
tydzień zwycięzkie zdjęcie było
prezentowane na naszym FB.
Dzieci z Cieszyńskiego Uniwersytetu
Dziecięcego w Akademia WSB
własnoręcznie wykonały i podarowały
nam  prezenty.
Drapaczki wzbudziły duże
zainteresowanie wśród mieszkańców
Kociogrodu.

Jak większość z Was wie od dłuższego
czasu nie ma odwiedzin w
Kociogrodzie. Dni Otwarte są
zawieszone do odwołania. Wszystko to
za sprawą dużej ilości zachorowań w
ostatnim czasie. Wszyscy tu mamy
nadzieje że sytuacja się wkrótce wróci
do normy i powrócimy do stałego
grafiku odwiedzin.
Jak na razie zarówno nasi wolontariusze
jak i weterynarz robią co mogą, aby
zapanować nad zachorowaniami.
Ale to, że nie możecie nas odwiedzać nie
znaczy, że w Zwierzogrodzie nic się nie
dzieje, przecież przez cały luty
obchodziliśmy Dzień Kota🐈‍⬛
Wydarzeń ostatni było wiele, oto kilka z
nich...

https://www.facebook.com/awsb.dg?__cft__[0]=AZX27ipj1igc-VXoUrZSFDJ2elbgdDEzeFzVBPh_9k4jzIKn86VqlOyKOXXwk2QwioRFBa244Kk_hywNkD52ZNlk7vVl2udCiZPqquTYug_hcCpSOoqiPsoDVrevFdPFW3ur07tFj75JKThN92DH7xSkQl2kk7NZsYJ0gDm7OMPZPqeMk-JJHYuFsCvHmJlLrMg&__tn__=-]K-R
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Dzień Kota świętowany był w
restauracji Neoretro, gdzie spotkali się
nasi wolontariusze i miłośnicy kotów.
Były gry, dedykowane kocie napoje,
oraz rozmowy, mamy nadzieję, że
tylko o naszych kocich sprawach🐈‍⬛
Działo się sporo, a jeszcze więcej
będzie!
Już w marcu możesz zostać naszym                 
🐣 Wielkanocnym Zajączkiem 🐰
szczegółów szukajcie na na FB.

Wasi koci reporterzy

Biblioteka Miejska w Cieszynie
zorganizowała dla nas cudowną
zbiórkę, a wspaniali Czytelnicy ruszyli
ze smaczkami, karmą, zabawkami,
kuwetką, drapaczkiem oraz żwirkiem.
Po przekazaniu nam darów odbyła się
degustacja pysznych smaczków,
testowanie zabawek oraz legowiska.
Prezenty bardzo nam się podobały🐱

Również w Bibliotece autorka “Kociej
Szajki” Agata Romaniuk, spotkała się
z miłośnikami kotów i jej książek,
którym czytała fragmenty “Kociej
Szajki”. Pani Agata obiecała, kiedy
przyjdzie czas i Dni Otwarte, będą już
otwarte, zorganizować u nas w
Kociogrodzie kocią jogę🧘‍♀️
Kilka dni później w teatrze w Cieszynie
odbył się też spektakl “Kocia Szajka i
fałszerze pierników”. Na obu
wydarzeniach oczywiście nie mogło
zabraknąć naszych wolontariuszy.

https://www.facebook.com/bibliotekamiejskacieszyn?__cft__[0]=AZUeqev88X5dZGAll0-lfqNdIOl0iiizOOzw0B_pTq3k1tF-ipSfTe7ivBaoPSur4mPTNRTg2N-lGZQTS-IKYXaCXVzFFlwsJcMOHyY4VMjodCdtC5W3C2ipGWTF3M0ATXPClk4OENAaEaSUphQUDnvT01XRVBUFSPfBgDlSou8C4xIQ0vCpb3YYNd8LYbrSL7g&__tn__=-]K-R


JESZCZE CHWILA I W SEN
CZEREŚNIAKA NES WKROCZY
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   Nadszedł dzień, a właściwie noc, w
którą miałem wkroczyć do snu
Czereśniaka. Specjalnie się na włamy
senne nigdy nie przygotowywałem.
Wystarczały mi moje żółte oczy, które
zazwyczaj mam przy sobie. Nie pytajcie,
Drzemka czasami potrafi być
prawdziwą wiedźmą. A wracając do
moich oczu- to one wykradają obraz,
nawlekają na wąsy, wchłaniają go, aż
zostaje pustka, z którą się stapiam dzięki
czarnemu futru. Wchodzę, obserwuje,
koTuję, zabieram ze sobą. I po kilku
dniach wymiotuję kłaczkiem, w którym
znajduje się ona- kulka snu o różnej
barwie. Założyłbym się o puszkę
sardynek, że kulka Czereśniaka będzie
miała kolor czarny. No nic to, trzeba
kończyć te rozmyślania i wziąć się w
końcu do roboty. Patrzę na stary zegar z
wahadłem. Tik, tak, tik, tak. Mam
wrażenie, że czas nieubłaganie zmierza
do „godziny zero”, a ja wcale nie mam
ochoty tej nocy nigdzie wychodzić.
BIM-BOM! BIM BOM!
Już jedenasta. Czas podnieść swoje
cztery łapy i przeciągnąć, wyciągnąć
futro to w jedną, to w drugą stronę. I
jeszcze raz- dobra rozgrzewka to
podstawa. Mamy to! Bardziej gotowy
nigdy nie będę.  

Hop z ciepłego piecyka na podłogę,
ostatnie spojrzenie w kierunku
schodów, gdzie w pokoju na górze śpi
Drzemka i hyc przez okno w ciemną
noc. Łapa za łapą kroczę, mijając
kolejne małe i większe domki, udając się
na obrzeża Zaścianka. Droga ta
niedaleka bo i sama Drzemka w
centrum miasta nie urzęduje.
Trzymamy się na uboczu jak na
czarownice z kotem przystało. No i
jestem na miejscu. Siadam na parapecie
okna i zaglądam do środka. Wszędzie
ciemno jak przy końcówce kociego
jelita. Wchodzę, wcześniej robiąc w
szybie niewielką dziurę mym ostrym
pazurkiem. Szkło delikatnie odkładam
na bok. Wychodząc wstawię go z
powrotem utwardzając ślinoklejem z
języka. Jestem w niewielkiej izbie. Na
podłodze, stole, na półkach
przytwierdzonych metalowymi kołkami
do ściany, wszędzie widzę śmieci.
Brudne butelki, dziurawe, pomięte
ubrania, potłuczone, gliniane talerze. 
A pomiędzy tym wszystkim stoi ONA.
KAP, KAP- pojedyncze krople wody
spływają po sukience, włosach, palcach
u rąk, odbijając się od podłogi. Już po
mnie…
Ce-de-en.
TESKT:SR



OPOWIEŚCI O CHURCHILLU, BABIE 
I GRUBYCH KOTACH
  Ponieważ zbliżają się wybory i wciąż
dowiaduję się o nowych kandydatach, a od
żadnego nie usłyszałem że zadba o moje
interesy, postanowiłem zgłosić się sam. Ale nie
interesują mnie jakieś poboczne funkcje w
radach, gminach czy fotel burmistrza. Ponieważ
premierem już byłem, postanowiłem teraz
zostać prawdziwym władcą kotów. Kandyduję
więc na kociego króla. Myślę, że nikt z Was nie
ma żadnych wątpliwości, że powinien głosować
właśnie na mnie, jednak przestawię Wam moje
wyborcze postulaty. 
1. Dodatek puszkowy dla każdego Aby żaden
kot nie był głodny i zawsze najadał się do syta,
postanowiłem przyznać dodatkową codzienną
puszkę mięsa każdemu kotu. Dzięki temu
każdy z Was nie tylko zaspokoi swój głód, ale
też będzie zdrowy i nie będzie musiał dojadać
resztek i grzebać w śmietnikach. Wierzcie mi,
wiem co mówię. 
2. Program "Żwirek Plus". Jest to naturalna
konsekwencja punktu 1. Każdy mądry kot
zdaje sobie sprawę, że większe spożycie mięsa
spowoduje zwiększenie zużycia żwirku.
Wszyscy wiemy, jakie niekomfortowe jest
załatwianie potrzeb fizjologicznych przez tak
wysublimowane istoty jak my w zużytym,
nieświeżym żwirku. Aby nigdy w naszych
domach nie dochodziło do tej patologicznej
sytuacji, a nasza toaleta obsługiwana była w
sposób godny, każdy otrzyma dodatkowy
worek żwirku w miesiącu!  
3. Precz z grubymi kotami! Wszyscy wiemy, że
już się swego dochapali, co po nich widać, teraz
kolej na mnie. 
4. Wprowadzenie powszechnego zakazu
żartowania z rudych kotów i szykanowania
naszego koloru futra na każdym kroku 

Kto nigdy nie był rudy, ten nie zrozumie.
Kto jest, temu tłumaczyć nie muszę. 
5. Dożywotnia gwarancja spania w łóżku dla
każdego kota. Oczywiście za wyjątkiem tych
z punku 3. W zasadzie można ją ograniczyć
do rudych kotów. W ramach rekompensaty
za wszystkie krzywdy naszych przodków. 
6. Wprowadzenie nowej, innowacyjnej metody
mierzenia temperatury, która nie uwłacza
kociej godności Każdy kto doświadczył tego
przykrego procederu uprawianego bezkarnie
przez weterynarzy poprze mój postulat. Te
porównywalne z torturami w Guantanamo
zabiegi powinny zostać natychmiast
wycofane z praktyki i zastąpione jakąś
humanitarną metodą połączoną ze
smaczkami, głaskaniem i relaksacyjną
muzyką, a każdy weterynarz, który
zaprzestanie tego drastycznego sposobu
badania będzie odznaczony honorowym
medalem Sprawiedliwy wśród kociego
świata. 
   Ponieważ zawsze wobec propozycji zmian,
pojawia się protest przeciwników poparty
argumentem - kto za to zapłaci, powiadam
Wam - nie lękajcie się! Zapowiedziałem już
Babie, że w razie mojego zwycięstwa będzie
odprawiać pańszczyznę na rzecz kotów nie 5,
a 7 dni w tygodniu plus jedną nockę. Coś
tam burczy, że pójdziemy wszyscy przez to z
torbami i że do tego nie dopuści, organizując
akcję "zabierz kotu dowód". Zadbajcie więc
o nasze interesy, przekazując swoim Babom i
Chłopom, żeby głosowali mądrze, dbając o
nasz - koci interes. Wasz przyszły król
Winston Leonard Spencer Churchill (drugi
tego imienia).
TESKT:SU
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ROZRYWKOWE KOTY
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GŁODNY JESTEM,
A TO TYLKO
SMACZKI

MIAUUUU,
MIAUUUUU

ZARAZ
DOSTANIESZ
MISECZKE

WRÓĆ SZYBKO,
ŻEBYM NIE ZDĄŻYŁ

ZGŁODNIEĆ

DO ZOBACZENIA
PO PRACY

PAMIĘTAJ ! 
ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW OBCYCH BYWA PRZYDATNA😁

TO IDZIEMY
SPAĆ, DOBRANOC

KOCIE

MISECZKĘ
MIAŁ?
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Znajdź 25 wyrazów ukrytych w literowej wykreślance 
rozwiązania wyślij na adres:

kocimialk@cieszynskizwierzogrod.pl 
dla 5 najszybszych osób drobne upominki

*ukryte słowa to: adopciaki, cieszyn, drapak, kociogród, przyjaciele, wiosna, żwirek, adopcja, czesanie, fundacja, koty, przytulanie,
wolontariat, butelka, dom, kleszcze, sterylizacja, zabawa, Churchill, dom tymczasowy, kociaki, pomaganie, weterynarz, zwierzogród
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